Mensal de conciliações e, consequentemente, sobre o Valor Mensal e o Valor Total

do Contrato, em conformidade com o disposto no Art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR E DO QUANTITATIVO

2.1. O quantitativo mensal de conciliações passa de 1.200 (mil e duzentas) para 900

(novecentas)  conciliações,  representando  uma  redução  de  300  (trezentas)

conciliações mensais, equivalente a 25% do objeto.

2.2. O novo valor mensal do contrato, após a supressão quantitativa, passa a ser de

R$  14.826,73  (quatorze  mil,  oitocentos  e  vinte  e  seis  reais  e  setenta  e  três

centavos). Este valor reflete uma supressão de R$ 4.942,24 (quatro mil, novecentos

e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos) sobre o valor mensal reajustado.

2.3. O novo valor total do contrato para o período de 12 (doze) meses passa a ser

de R$ 177.920,74 (cento e setenta e sete mil, novecentos e vinte reais e setenta e

quatro  centavos),  representando  uma  supressão  anual  total  de  R$  59.306,91

(cinquenta e nove mil, trezentos e seis reais e noventa e um centavos) sobre o valor

total reajustado.

2.4.  A  supressão  prevista  neste  Termo  Aditivo  produzirá  efeitos  contados  da

publicação no Diário Eletrônico da Defensoria (DEDPR).

2.5.  Fica resguardado o direito  da Contratada ao reajuste  anual,  nos termos do

[...]

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E TECNOLÓGICA LTDA.
Objeto: Supressão quantitativa de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o quantitativo mensal de
conciliações (redução de 1.200 para 900 unidades), com a correspondente redução do valor
mensal e total do contrato. 
Novo Valor Mensal: R$14.826,73 (quatorze mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e três
centavos).
Vigência: A supressão prevista no 1º Termo Aditivo produzirá efeitos, contados da data de
publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Paraná.
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009/50/3.3 – Fundo da Defensoria Pública (FUNDEP)